
1 z 3

Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 90/2020/TS-08

Objednatel:    ZOO Dvůr Králové a.s.
se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem
zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Hradci Králové,
oddíl B, vložka 2443

     IČ: 274 78 246
     zastoupen: MVDr. Přemyslem Rabasem – statutárním ředitelem
    (dále jen „Objednatel“)

a

Zhotovitel č. 1:   Ridera DIS s.r.o.
     se sídlem Dělnická 382/32, Poruba, 708 00 Ostrava

zapsaný v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Ostravě, oddíl C,
vložka 2855
IČ: 451 95 706
zastoupen: Romanem Rohelem– jednatelem
(dále jen „Zhotovitel č. 1“)

a

Zhotovitel č. 2:   EXCON, a.s.
     se sídlem Sokolovská 187/203, Vysočany, 190 00 Praha 9

zapsaný v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl B,
vložka 88
IČ: 005 06 729
zastoupen: Ing. Martinem Kovářem – členem představenstva a
Štěpánem Trantinou – členem představenstva
(dále jen „Zhotovitel č. 2“)

(Zhotovitel č. 1 a Zhotovitel č. 2 společně dále jen „Zhotovitelé“)

(Objednatel a Zhotovitelé společně dále jen „smluvní strany“ nebo
jednotlivě jen „smluvní strana“)

uzavírají tento Dodatek č. 2 ke Smlouvě o dílo č. 90/2020/TS-8 ze dne 12.8.2020 ve znění Dodatku
č. 1 ze dne 12.10.2020 (dále jen „Dodatek č. 2“)

1. PŘEDMĚT A ÚČEL DODATKU
Smluvní strany po vzájemné dohodě z důvodů změny osoby zastupující Zhotovitele č. 1, rozšíření
předmětu díla a okolností epidemie (resp. pandemie) koronaviru označovaného jako SARS CoV-2
(způsobujícího nemoc COVID-19, jak může být virus někdy také v praxi označován) a s ní
souvisejících krizových opatření a jiných opatření mění tímto Dodatkem č. 2 následující ustanovení
Smlouvy o dílo č. 90/2020/TS-8 ze dne 12.8.2020 ve znění Dodatku č. 1 ze dne 12.10.2020 (dále jen
„Smlouva“) takto:

1.1. Smluvní strany. Na straně Zhotovitele č. 1 se z důvodu změny statutárního zástupce
společnosti mění osoba zastupující společnost na pana Romana Rohela, jednatele společnosti

1.2. V čl. IV. Termíny realizace stavby se mění odst. 1. Takto:

1. Závazné termíny realizace stavby jsou následující:

Termín předání staveniště: 12.10.2020

O předání bude pořízen zápis do stavebního deníku.

· zahájení stavebních prací (shodné s termínem předání staveniště): 12.10.2020



2 z 3

· dokončení stavebních prací (předání a převzetí díla):
   nejpozději do 29 kalendářních týdnů po zahájení st. prací

1.2. V čl. V. Cena za dílo se mění odst.1 takto:

1. Cena za dílo je stanovena pevnou částkou, v souladu s nabídkovou cenou zhotovitele – změnovým
listem č.1 a změnami rozsahu takto:

Cena dle Smlouvy dle bez DPH:                                 20 692 351,30 Kč,
Cena víceprací bez DPH dle změnového listu č. 1                1 865 321,57 Kč,

Cena celkem bez DPH                                                        22 557 672,87 Kč,

(slovy: dvacetdvamiliónůpětsetpadesátsedmtisícšestsetsedmdesátdva korun českých čtyři
haléře bez DPH).

Výše DPH :     4 737 111,30 Kč,

Cena včetně DPH: 27 294 784,17 Kč,

Jednotkové ceny, uvedené v oceněném položkovém rozpočtu zhotovitele – změnovém listu č.1
(Příloha č. 1 tohoto dodatku) jsou pevné až do doby převzetí dokončeného díla.

1.2 V čl. XII. Ostatní ujednání se v odst. 1 mění oprávnění zástupci zhotovitele takto:

Oprávněný zástupce zhotovitele ve věcech:

1.3  Mění se Příloha č. 3 - Harmonogram realizace stavebních prací

2. ZÁVĚREČNÁ UJEDNÁNÍ

2.1. Tento Dodatek č. 2 se řídí českým právním řádem, zejména zákonem č. 89/2012 Sb., občanský
zákoník, ve znění pozdějších předpisů.

2.2. Tento Dodatek č. 2 nabývá platnosti dnem jeho podpisu všemi smluvními stranami a účinnosti
dnem jeho zveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, ve
znění pozdějších předpisů. Smluvní strany se v souladu s tímto zákonem dohodly na tom, že
tento Dodatek č. 2 zašle správci registru smluv k uveřejnění Objednatel.

2.3. Je-li nebo stane-li se některé ustanovení tohoto Dodatku č. 2 neplatné či neúčinné, nedotýká se
to ostatních ustanovení Dodatku č. 2, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto
případě zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením
platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému ekonomickému účelu



3 z 3

ustanovení neplatného či neúčinného. Do té doby platí odpovídající úprava obecně závazných
právních předpisů České republiky.

2.4. Tento Dodatek č. 2 se vyhotovuje ve 3 vyhotoveních s platností originálu, z nichž po
2 vyhotovení obdrží každá ze smluvních stran.

2.5. Nedílnou součástí tohoto Dodatku č. 3 je Příloha č. 3 - Harmonogram realizace stavebních
prací

2.6. Smluvní strany prohlašují, že si tento Dodatek č. 2 pozorně přečetly, že tento byl sepsán podle
jejich skutečné a svobodné vůle a že s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují vlastnoručními
podpisy.

V ____________ dne ________ 2021   V ____________ dne ________ 2021

Objednatel:       Zhotovitel č. 1:

_______________________________   _______________________________
ZOO Dvůr Králové a.s.      Ridera DIS s.r.o.
MVDr. Přemysl Rabas    Roman Rohel
statutární ředitel    jednatel

V ____________ dne ________ 2021

Zhotovitel č. 2:

_______________________________      _______________________________
EXCON, a.s.    EXCON, a.s.
Ing. Martin Kovář    Štěpán Trantina
člen představenstva    člen představenstva



14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 1 2 3 4 5 6 7 8 9
Demolice

Svah východ

základová spára pro ŽB
západ

PROPUSTEK

východ
mikropilotáže

západ

východ

západ

východ

západ

východ
Betonáže

západ

východ
reprofilace ŽB

západ východ
NÁVOZ

MONTÁŽ
východ západ

ÚPRAVA ZÁKLADOVÉ SPÁRY

ZÁKLADOVÉ LOŽE

GABIONOVÉ KCE A UKLÁDKA VÝPLNĚ           - I, ŘADA -(50cm)

GABIONOVÉ KCE A UKLÁDKA VÝPLNĚ           - II  ŘADA -(50cm)

HUTNĚNÍ A MNTŽ GEOMŘÍŽÍ (Á 1m výšky)

GABIONOVÉ KCE A UKLÁDKA VÝPLNĚ           - IIIŘADA -(50cm)

KABELOVOD

TRATIVOD

VOZOVKOVÉ VRSTVY I      0/32

SLOUPKY ZÁBRADLÍ , POCHOZÍ DŘEVĚNÉ KONSTRUKCE

VOZOVKOVÉ VRSTVY II      16/32

VOZOVKOVÉ VRSTVY III      8/16

VOZOVKOVÉ VRSTVY IIII      0/4

ÚPRAVA TERÉNU DO PŮVODNÍHO PROFILU ,REKULTIVACE

Tyto lhůty a harmonogram postupu prací platí za předpokladu, že objednatel splní  povinnost poskytnout zhotoviteli přiměřenou součinnost při provádění díla vypořádání provedených VCP(ZL),tento časový plán je odvislý od příznivých klimatických podmínek umožňující dodržet technologické postupy a předpisy, dále

květen

OK

GABIONOVÉ KOMUNIKACE

3_

ŽB

podkladní betony

Výztuž Základových pasú a patek

Montáž bednění

Příloha č.3
HARMONOGRAM PRACÍ _ ( aktualizace 3/3/21 )

únor březen

DEMOLICE

duben



1 datum předložení objednateli ke schválení: 25.01.2021
2

3

4 Název stavby:

5 Objekt:

6
Název ZL:

7 90/2020/TS-08 12.08.2020

8 bez DPH DPH (Kč) CELKEM

9 20 692 351,30 4 345 393,77 25 037 745,07
10 ZL č. ze dne: 0,00 0,00
11 ZL č. ze dne: 0,00 0,00
12 ZL č. ze dne: 0,00 0,00
13 ZL č. ze dne: 0,00 0,00
14 ZL č. ze dne: 0,00 0,00
15 ZL č. ze dne: 0,00 0,00

16 20 692 351,30 4 345 393,77 25 037 745,07
0,00 0,00 0,00 sazba DPH: 21%

17

18

19

20 objekt (položka)* bez DPH DPH (Kč) CELKEM bez DPH DPH (Kč) CELKEM
21 VCP SO 101 252 749,24 53 077,34 305 826,58 20 945 100,54 4 398 471,11 25 343 571,65
22 VCP SO 201 3 960,00 831,60 4 791,60 20 949 060,54 4 399 302,71 25 348 363,25
23 VCP SO 301 85 078,40 17 866,46 102 944,86 21 034 138,94 4 417 169,18 25 451 308,12
24 VCP SO 401 1 523 533,93 319 942,13 1 843 476,06 22 557 672,87 4 737 111,30 27 294 784,17
25 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
26 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
27 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
28 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
29 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
30 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

31 1 865 321,57 391 717,53 2 257 039,10 22 557 672,87 4 737 111,30 27 294 784,17

1 865 321,57 391 717,53 2 257 039,10

č. Datum
1 24.03.2021
2 24.03.2021
3 24.03.2021
4 24.03.2021
5
6
7

32

Poznámka:

*

**

Tento změnový list v okamžiku schválení objednatelem nahrazuje závaznou
objednávku více (méně) prací a je podkladem pro uzavření dodatku ke smlouvě. ZMĚNOVÝ LIST Č.: 1

Redukce mostu M2 u hrochů v areálu ZOO Dvůr Králové nad Labem

Smlouva o dílo (číslo, ze dne):

STAV PŘED ZMĚNOU:

Celková cena dle původní SoD:

Změny schválené
před tímto ZL:

Aktuální cena před schválením tohoto ZL: bez rozpočtové rezervy
Rozdíl v ceně proti původní SoD: (řádek 16 - řádek 9)

Termín dokončení dle původní SoD:
Aktuální termín dokončení dle posledního uzavřeného dodatku č.:  k SoD:

NÁVRH ZMĚNY:
POPIS (více/méně) PRACÍ PŘEDMĚTNÉHO ZL A JEJICH OCENĚNÍ DLE SoD

Celková cena stavby po schválení ZL -
změna smluvní ceny:**Tento změnový list je vyvolán z důvodu navýšení rozsahu provádění stavebních prací

popis
Více práce (SO 101)
Více práce (SO 201)
čerpání vody
změny (gabiony)

23 319

CELKEM návrh ZL (Kč):
Celkový rozdíl v ceně proti původní SoD po schválení ZL: (řádek 31 + řádek 9)

Přílohy Změnového listu:
Název Vypracoval

Rozpočet víceprací: SO 101 
Rozpočet víceprací: SO 201 
Rozpočet víceprací: SO 301
Rozpočet víceprací: SO 401

Vliv na termín dokončení: Nový termín dokončení (návrh):

Vypracoval: Kontrola správnosti (podpis, datum)

jméno, podpis, datum

V případě pouze jednoho dotčeného objektu, ale více položek, než obsahuje tento ZL, budou veškeré práce uvedeny v příloze - soupisu (více/méně) prací. V případě více objektů
bude příloha zpracována pro každý objekt samostatně a v ZL budou uvedeny celkové ceny pro jednotlivé objekty.

Pokud je přílohou ZL soupis prací, uvede se číslo objektu. Pokud se jedná o samostatnou položku, bude uvedeno číslo položky dle platného rozpočtu, pokud se v něm položka
vyskytuje
Součet aktuální smluvní (odsouhlacené) ceny (řádek 15) a navrhované změny

Zhotovitel Autorský dozor Technický dozor Objednatel




